Српска држава одредила му је доживотну
пензију.

И као стар човјек је неуморно радио
на дјечијој књижевности, а дивно је пре
вео славни ПЈ’еснички умотврр великога
мађарскога пјссппка Имбр^ "Мадача, „Чо-
вјекову трагедију“.

Нослије ее пресолио у Загреб и ту
је 12. (24) јуна 1899. прославно 50 годпш-
њвцу свог књижевн- г рада Бјеше то про-
елава достојна Змаја, којпм је том прилпк м
са с.вих страна одушевљено поздрављен.

Прије неколико година преселио се
у убаву Каменицу. гдје је сасвим повуче-
но живио, радећи на свсм милом „Невену“
и пјевајући својим драгвм Српчпћима.